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1. EDUKACIJA ZA PROMOTORE SOCIJALNOG 
PODUZETNIŠTVA 

 

Predstavnici RA Karla sudjelovali su na trodnevnoj edukacijskoj radionici 

socijalnog poduzetništva koja se od 14. do 16.10. održavala u Kopru (SI). Na 

radionici su se okupili predstavnici svih partnera u projektu zajedno sa 

dionicima iz različitih institucija i privatnog sektora. Svi zajedno su dva dana 

slušali predavanja o počecima socijalnog poduzetništva, njegovom razvoju u 

različitim zemljama EU, 

zakonskim odredbama za 

osnivanje socijalnih/društvenih 

poduzeća. Osnovni naglasak 

predavanja bio je na razmjeni 

iskustava o tome kako osnovati 

društveno/socijalno poduzeće, na 

koji način se mogu osigurati 

financijska sredstva iz pojedinih 

programa a treći dan sudionici ove radionice koji su dobili certifikate da su 

promotori društvenog poduzetništva, upoznali su se sa primjerima dobre 

prakse sa područja Notranjo kraške regije. O socijalnom poduzetništvu 

sudionike radionice educirali su najbolji stručnjaci iz tog sektora sa područja 

Slovenije i Hrvatske.  
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2. KARLA I KARLOVAČKA ŽUPANIJA NA SAJMU 
REXPO 2015.  

 

Razvojna agencija KARLA, sudjelovala je kao izlagač i predstavnik Karlovačke 

županije na 4. Međunarodnom investicijskom sajmu REXPO 2015. 28. i 29. 

listopada u Hypo Centru XXL Zagreb. 

Sajam Rexpo predstavlja priliku za prezentaciju projekata, tvrtki i usluga, 

promociju investicijskih 

potencijala gradova i država u 

regiji, stručne rasprave, panel 

konferencije i edukacijska 

predavanja, poslovne 

sastanke,  neformalno 

druženje te upoznavanje 

ključnih ljudi u industriji iz 

zemalja u regiji. Namijenjen je 

investitorima, developerima, izvođačima, projektantima, arhitektima, 

inženjerima, konzultantima, agentima, odvjetnicima, bankama, investicijskim 

fondovima, osiguravajućim društvima, zakupcima, hotelijerima i korisnicima 

komercijalnih prostora, predstavnicima ministarstava, gradova i županija, 

obrazovnim institucijama, stručnim udruženjima, medijima te svim ostalim 

sudionicima zainteresiranim za razvoj javnih i privatnih investicijskih projekata. 

Dosad je Rexpo posjetilo više od 3.500 poslovnih ljudi iz pedesetak zemalja, a 

predstavilo im se preko 250 tvrtki, gradova i općina s više od 500 projekata, 

dok je na Rexpo Forumu kroz 

100-tinjak panel-rasprava i 

okruglih stolova stručnu raspravu 

povelo više od 200 stručnjaka iz 

različitih područja. Brojni 

kontakti započeti na sajmu Rexpo 

rezultirali su uspješnim 

poslovnim suradnjama, a 

podršku organizatorima svojim su pokroviteljstvom i sudjelovanjem dali brojni 

predstavnici najviših državnih tijela i diplomatskog zbora. 

Međunarodni sajam investicijskih projekata Rexpo 2015 svečano je otvoren 28. 

listopada 2015. godine u 16:00 sati, uz govore Branka Grčića, potpredsjednika 

Vlade i ministra regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Nikice 

Valentića, posebnog savjetnika za gospodarska pitanja Predsjednice Republike 

Hrvatske, Ivana Paladine, predsjednika Uprave Instituta IGH, i Sande Marušić, 

partnerice sajma Rexpo. Prvi dan sajma protekao je u znaku atraktivnih panela, 

među kojima je bio i panel o investicijama u infrastrukturu, na kojem je 

sudjelovao i Siniša Hajdaš Dončić, ministar pomorstva, prometa i 

infrastrukture. O tome je li se promijenila uloga komercijalnih i razvojnih 

banaka razgovarali su Branko Grčić, potpredsjednik Vlade Republike Hrvatske 

i ministar regionalnoga razvoja i fondova EU, Hrvoje Galičić, savjetnik Uprave 

HBOR-a, Magdalena Šoljakova, Senior Country Officer, IFC i drugi. 
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Drugog dana,  sajam je posjetila Predsjednica Republike Hrvatske Kolinda 

Grabar-Kitarović, pokroviteljica sajma. Predsjednica je u društvu partnerice 

sajma Sande Marušić i izvršne 

direktorice sajma Ivane 

Čabraje obišla izlagačke 

prostore i porazgovarala sa 

sudionicima i izlagačima. 

Prilikom obilaska izlagačkog 

prostora Karlovačke županije, 

predsjednica je naglasila 

iznimne prilike koje 

Karlovačka županija ima, no 

prvenstveno i prioritetno je potrebno riješiti problem poplava. Na izložbenom 

prostoru Karlovačke županije predstavljeni su razvojni projekti grada Karlovca 

i Duga Rese, turistički projekti, poslovne zone. U mnogobrojnim razgovorima s 

posjetiteljima, izlagačima i developerima, veliki interes je iskazan za projekt 

Kaquariuma i RibarKA te golf igrališta u Duga Resi. 

“Ulaganja mogu i moraju imati značajnu ulogu u razvoju Hrvatske. Od vitalne 

je važnosti da kreatori politike u Hrvatskoj, kako na nacionalnoj, tako i na 

lokalnoj razini nastoje učiniti Hrvatsku što atraktivnijom ulagačima. Vjerujem 

kako će međunarodni sajam investicijskih projekata Rexpo dati svoj doprinos 

poboljšanju poslovne i investicijske klime, pridonijeti većem interesu 

investitora, a posljedično otvaranju novih radnih mjesta i novih mogućnosti. 

U tome im želim mnogo uspjeha”, izjavila je Predsjednica Republike Hrvatske 

Kolinda Grabar-Kitarović. 

Na sajmu Rexpo održana je i prezentacija projekta Kupari, turističkog 

razvojnog projekta zajednice ponuditelja Avenue Ulaganja i Avenue Osteuropa. 

O čimbenicima koji destinaciju čine privlačnom investitorima razgovarali su 

nj. e. Ian Cameron Cliff, Veleposlanik Ujedinjene Kraljevine Velike Britanije i 

Sjeverne Irske u Republici Hrvatskoj, 

Zvonimir Novosel, gradonačelnik grada 

Jastrebarskog, Gari Cappelli, 

gradonačelnik grada Malog Lošinja i 

Miljenko Bura, pomoćnik ministra 

zdravlja. Nakon toga predstavljen je 

projekt Zagreb na Savi, s govornicima 

Dubravkom Ponošem, direktorom 

Programa Sava, tvrtke koja upravlja 

projektom, Uslijedio je panel o 

širokopojasnoj infrastrukturi. 

Sajam Rexpo 2015 organiziran je uz 

pokroviteljstvo Predsjednice Republike 

Hrvatske, Ministarstva gospodarstva, 

Ministarstva regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije, Ministarstva turizma i Grada Zagreba, a podršku 

organizaciji pružile su vodeće tvrtke i institucije. Ovogodišnji je zlatni sponzor 
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sajma Institut IGH, srebrni Hypo Alpe-Adria-Bank, a brončani Hrvatska banka 

za obnovu i razvitak. 

 

3. POSJET VELEPOSLANIKA INDIJE KARLOVAČKOJ 
ŽUPANIJI 

 

Veleposlanik Indije u Republici Hrvatskoj NJ. E. Sandeep Kumar posjetio je u 

srijedu, 28. listopada, Karlovačku županiju i Grad Karlovac. Tim su ga 

povodom  u Maloj vijećnici 

Grada Karlovca ugostili 

župan Karlovačke županije 

Ivan Vučić i zamjenik 

gradonačelnika Karlovca 

Dubravko Delić. Uz riječi 

dobrodošlice i upoznavanja 

s Gradom Karlovcom i 

Karlovačkom županijom 

gostu su prezentirani 

gospodarski potencijali i 

razvojni projekti Grada i Županije. Razvojne projekte u Karlovačkoj županiji 

prezentaciju je predstavio direktor Razvojne agencije Karlovačke županije 

KARLA d.o.o., Viktor Šegrt, a o gospodarskim mogućnostima Karlovačke 

županije govorio je direktor HGK Županijske komore Karlovac Damir Furdek.  

Veleposlanik Kumar je napomenuo kako je u Republiku Hrvatsku stigao prije 

dva i pol mjeseca te da mu je namjera potaknuti gospodarske odnose Hrvatske 

i Indije. Utvrdio je kako za to postoje jako dobri potencijali što zaključuje iz 

današnjih prezentacija u Karlovačkoj županiji.  

 

4. STUDIJA PROMETNOG RAZVOJA 
KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

Karlovačka županija sa partnerom Razvojnom agencijom Karlovačke županije-

KARLA d.o.o. provodi projekt „Izrada Studije prometnog razvoja Karlovačke 

županije“ financiran iz Europskog fonda za regionalni razvoj, vrijednost 

projekta je 3.364.800,00 HRK, pri čemu je 85% bespovratnih sredstava 

osigurano iz Europskog fonda za regionalni razvoj, u sklopu Operativnog 

programa Promet 2007.-2013. 

Razvojna agencija-KARLA izradila je Prijavu na Javni poziv za pripremu 

projekata iz integriranog prometa i održive regionalne/urbane mobilnosti, 

objavljen 28. rujna 2014. godine. Spomenuta Prijava zadovoljila je uvjete 

natječaja te, uz još devet Prijava,  odabrana za dodjelu bespovratnih sredstava. 

Spomenuti Javni poziv namijenjen je isključivo izradi i doradi pripremne 

projektne dokumentacije za projekte iz područja integriranog prometa i 

održive regionalne/urbane mobilnosti, koji se planiraju sufinancirati iz 

Europskih strukturnih i investicijskih fondova za razdoblje 2014 – 2020. godine. 
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Od potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava do danas provode 

se planirane aktivnosti predviđenom dinamikom. 

Uspostavljen je funkcionalni projektni tim koji se sastoji od Voditelja projekta i 

asistenta ispred Razvojne agencije KARLA d.o.o. te koordinatora ispred 

Karlovačke županije.  

Provedena je bagatelna nabava za pružanje usluge promidžbe i vidljivosti 

Projekta, nakon provedene nabave Ugovor je potpisan sa tvrtkom Millenium 

promocija d.o.o., vodećom hrvatskom agencijom za odnose s javnošću i 

integrirano komuniciranje.   

Za uslugu izrade Studije prometnog razvoja Karlovačke županije izrađena je 

dokumentacija za nadmetanje i provodi se javna nabava velike vrijednosti. 

Prilikom izrade dokumentacije za nadmetanje, poseban naglasak stavljen je na 

kompetencije i iskustvo potencijalnih ponuditelja i njihovih ključnih stručnjaka. 

Projektni zadatak izrađen je uzimajući u obzir specifičnosti geostrateškog 

položaja karlovačke županije te činjenicu da graniči sa dvije susjedne države, 

Slovenijom i Bosnom i Hercegovinom. Izrađivač Studije biti će poznat nakon 

završetka javne nabave i protekom svih rokova propisanih Zakonom o javnoj 

nabavi, što se očekuje u drugoj polovici studenog.  

S obzirom na prirodu Studije, koja svojim obuhvatom pokriva cijelu karlovačku 

županije i definira dugoročne pravce razvoja sektora prometa, posebno je 

važno naglasiti važnost sudjelovanja svih relevantnih dionika u ključnim fazama 

izrade Studije prometnog razvoja. Upravo iz tih razloga, od strane Razvojne 

agencije KARLA poslan je info dopis svim gradovima i općinama u karlovačkoj 

županiji, kao i relevantnim institucijama i poduzetnicima u sektoru prometa. 

Spomenutim dionicima pružena je informacija o provedbi Projekta te upućen 

poziv na sudjelovanje. Samo sudjelovanje biti će formalizirano kroz Sporazum 

o suradnji i biti će provedeno kroz radionice sa Izrađivačem Studije. Kontakt je 

uspostavljen i sa susjednim županijama, Slovenijom te Bosnom i 

Hercegovinom. 
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5. AKTUALNI NATJEČAJI 
 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 

korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 

4.500.000,00 kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 200.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

 

Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije 

u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 

5.000.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 19.6.2015. do 31.12.2020. 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157


 

KARLA INFO 
Broj 10/2015 

 

 
8 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude 

hotela 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima kako bi se 

potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom novih, 

proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, uključujući 

diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije nudio, a s 

ciljem produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti MSP-a u 

turizmu. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014. - 2020. - Treći poziv 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta 

Područje: infrastruktura, istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice lokalne 

samouprave, jedinice regionalne (područne) samouprave 

Sažetak: "Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014. – 2020. 

– Treći poziv" je ograničeni poziv za dostavu projektnih prijedloga na koji se 

mogu prijaviti samo prijavitelji koje je Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 

sporta (MZOS) unaprijed odabralo putem javnog poziva na dostavu prijedloga 

˝Priprema zalihe infrastrukturnih projekata za EFRR 2014.-2020.˝ koji su bili 

otvoreni između 2011. i 2014. godine, odnosno čiji se prijedlog nalazi na listi 

odabranih projekata MZOS-a ili će biti odabrani putem javnog poziva koji je bio 

otvoren do 30. lipnja 2015. 

  

Natječaj u najavi 

 

Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP u područjima s razvojnim 

posebnostima kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1171
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1171
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
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Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva 

na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 3 milijuna EUR. Ovim Pozivom nastoji se pomoći pri 

rješavanju identificiranih slabosti vezanih uz nedostatnu primjenu rješenja 

informacijske i komunikacijske tehnologije u poslovnim procesima u malim i 

srednjim poduzećima. Poziv je namijenjen MSP koja posluju u jedinicama 

regionalne i lokalne samouprave u područjima s razvojnim posebnostima, s 

ciljem jačanja njihove tržišne pozicije i povećanja konkurentnosti te 

ujednačenog razvoja svih područja RH. 

 

Natječaj je otvoren od 21.09.2015 do 15.01.2016. 

 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

Izgradnja proizvodnih kapaciteta MSP i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
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Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po pojedinom 

korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 

za studente u nepovoljnom položaju 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
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Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga možete preuzeti 

pomoću linka KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 8.9.2015. do 30.6.2020. 

 

Natječaj za provedbu podmjere 6.1. »Potpora za pokretanje poslovanja mladim 

poljoprivrednicima«, provedba tipa operacije 6.1.1. »Potpora mladim 

poljoprivrednicima« 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: gospodarski subjekti, mali i srednji poduzetnici, mladi, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva u sustavu PDV-a, poljoprivredni gospodsraski 
subjekti 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 5. listopada 2015. do 23. prosinca 2015. 
 

Natječaj je otvoren od 30.9.2015. do 23.12.2015. 

 

Natječaj za provedbu podmjere 4.1.  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: gospodarski subjekti, mali i srednji poduzetnici, mladi, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva u sustavu PDV-a, poljoprivredni gospodsraski 
subjekti 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 

AGRONET-u od 28. listopada 2015. do 30. prosinca 2015., a detalje možete 

pronaći  ovdje - http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-

1040.aspx 

 

Natječaj je otvoren od 28.10.2015. do 30.12.2015. 

 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – operacija 7.2.1. Ulaganje u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: vodoopskrba, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda 
Prijavitelji: javni isporučitelji vodnih usluga javne vodoopskrbe, odvodnje i 
pročišćavanja otpadnih voda 

http://www.strukturnifondovi.hr/AplikacijaRepository/Natjecaji/Dokumenti/1174/KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1175
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1175
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1175
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1181
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1181
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
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Natječaj je u najavi. 

 
 
Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.2 Ulaganja u izradu, poboljšanje 

ili proširenje svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije – Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: građenje nerazvrstanih cesta 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
 

Natječaj je u najavi. 
 

Natječaj za provedbu mjere M07, Podmjera 7.4 – Operacija 7.4.4. Ulaganja u 

pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 

infrastrukturu,  

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  

Područje: građenje i opremanje društvenih/planinarskih/vatrogasnih domova, 
igrališta, staza, tematskih puteva, parkova, turističkih informativnih centara, 
zelene površine, groblja, tržnice, javne prometne površine. Naselja do 5 000 
stanovnika. 
Prijavitelji: JLS-i, trgovačka društva u većinskom vlasništvu JJLS-a, javne 
ustanove neprofitnog karaktera kojima su osnivači JLS-i osim javnih 
vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih agencija, 
udruge/organizacije civilnog društva/vjerske zajednice, LAG-ovi 
 

Natječaj je u najavi. 
 

Smanjenje potrošnje energije u zgradama javnog sektora 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA  

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GRADITELJSTVA I PROSTORNOG UREĐENJA  

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, javna znanstvena organizacija, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, sveučilište, škole, vrtići 

Opis: Javni pozivi se provodi u okviru Operativnog programa Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020., Prioritet 4 „Promicanje energetske učinkovitosti i 

obnovljivih izvora energije“; Specifični cilj 4c1 „Smanjenje potrošnje energije u 

zgradama javnog sektora“; Aktivnost 4c1.1 „Priprema projektne dokumentacije 

za energetsku obnovu i poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja“ te Aktivnost 4c1.2. „Energetska obnova i 

poticanje OIE u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i 

obrazovanja.“ Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih 

http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.apprrr.hr/mjera-7---temeljne-usluge-i-obnova-sela-u-ruralnim-podrucjima-1043.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/138
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Poziva na dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 600 tisuća eura za projektnu dokumentaciju te 7 

milijuna eura za energetsku obnovu.  

Natječaj je u najavi. 

Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

 

Natječaj je u najavi. 

 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2016. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

 

Ključna aktivnost 1  

Mobilnost pojedinaca u području mladih 2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 26. travnja 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 4. listopada 2016. 

Zajednički magistarski studiji Erasmus Mundus 18. veljače 2016. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 1. travnja 2016. 

  

Ključna aktivnost 2  

Strateška partnerstva u području mladih 2. veljače 2016. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

31. ožujka 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 26. travnja 2016. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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Strateška partnerstva u području mladih 4. listopada 2016. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 26. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 10. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 2. veljače 2016. 

1. srpnja 2016. 

Ključna aktivnost 3  

Sastanci mladih i donositelja odluka u području 

mladih 

2. veljače 2016. 

26. travnja 2016. 

4. listopada 2016. 

Aktivnosti Jean Monnet  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora 

udrugama, mreže, projekti 

25. veljače 2016. 

Sportske aktivnosti  

Zajednička partnerstva koja se odnose isključivo na 

Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Zajednička partnerstva koja se ne odnose na 

Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

Mala zajednička partnerstva 12. svibnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se odnose 

isključivo na Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 
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6. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

